
CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE

Registro Generale n. 199

DETERMINAZIONE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

N. 53 DEL 15-05-2017

Ufficio: RAGIONERIA

Oggetto: ACQUISTO MATERIALE DI CANCELLERIA TRAMITE MEPA -
CONSIP ( ORDINE N. 3672409 ) CON FORNITURA DALLA DITTA
ETHICA SCARL - IMPEGNO DI SPESA

L'anno  duemiladiciassette addì  quindici del mese di maggio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Mignini Germano

Attesa la propria competenza ai sensi:

dell’articolo 183, 9° comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico
delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);

del decreto sindacale di nomina a responsabile dei servizi finanziari n. 6
del 18/03/2014, adottato ai sensi dell’articolo 50, 10° comma del D.Lgs.
18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti
locali);

del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3° comma e 109, 2° comma
del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento
degli enti locali);

Visto l’art. 125 del Decreto Legislativo 12.04.2006 n. 163 (Codice degli
Appalti Pubblici), ed in particolare il comma 11, ultimo periodo, in base al
quale è consentito l’affidamento diretto per forniture di importo inferiore a €
40.000,00 da parte del Responsabile del Servizio;

Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 e successive modifiche ed integrazioni,
recante il Regolamento attuativo del predetto codice dei contratti pubblici di
lavori, servizi e forniture e vista, in particolare la parte IV, Titolo V, relativa
all’Acquisizione di servizi e forniture sotto soglia in economia;

Vista la Legge13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche ed integrazioni,
recante il Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in
materia di normativa antimafia e visto, in particolare, l’art. 3, recante



disposizioni in materia di Tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto l’art. 23-ter, comma 3, del D.L. 24 giugno 2014, n. 90 e successive
modifiche ed integrazioni, ai sensi del quale tutti i comuni possono procedere
autonomamente per gli acquisti di beni, servizi e lavori di valore inferiore a
40.000 euro;

Considerato, pertanto, che questo Ente può procedere autonomamente agli
acquisti di beni, servizi e lavori di valore inferiore a 40.000 euro senza dover
ricorrere alle forme di aggregazione previste dall’art. 33, comma 3-bis, del
D.Lgs. 163/2006;

Visto l’art. 1, comma 450 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296 e successive
modifiche ed integrazioni, ai sensi del quale, per gli acquisti di beni e servizi di
importo pari o superiore a 1.000 euro ed al di sotto della soglia di rilievo
comunitario, le pubbliche amministrazioni sono tenute a fare ricorso al mercato
elettronico della pubblica amministrazione di cui all’art. 328, comma 1, del
Regolamento di cui al D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207;

Considerato, pertanto, che per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore
a 1.000 euro è ammesso l’affidamento anche al di fuori del predetto mercato
elettronico della pubblica amministrazione;

Accertata la disponibilità di bilancio;

Visti gli artt. 107, 183 e 191 del T.U. n. 267 del 18.8.2000 con i quali sono
state fissate le regole per l’assunzione di impegni e l’effettuazione di spese;

Visto il Regolamento di contabilità, approvato con deliberazione di Consiglio
Comunale n. 3 in data 05.04.2013 esecutiva ai sensi di legge e successive
modificazioni ed integrazioni;

Preso atto del rispetto delle specifiche misure / azioni correttive in funzione di
prevenzione del rischio corruzione come previste nell’ambito del PTPC
2013/2016 e Piano annuale 2015;

DETERMINA

Di procedere all'acquisto di materiale di cancelleria per il funzionamento delle
attività amministrative degli uffici;

Di affidare in economia la fornitura alla società ETHICA S.c.a.r.l. di Scandicci
(FI) Via Donizzetti 52, P.I. 06277330483, ditta accreditata sul Mercato
Elettronico, per un costo complessivo di € 407,48 IVA compresa;

Di impegnare la somma di € 407,48 sul Cap. 82 art. 6 del bilancio di previsione
2016;

Acquisito il codice CIG n. Z541E9AAFB;

Determinazione ECONOMICO FINANZIARIO n.53 del 15-05-2017 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2



La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’albo pretorio on line
ed avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art. 183,
comma 9, del DLgs 2000, n. 267.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dr. Mignini Germano

Determinazione ECONOMICO FINANZIARIO n.53 del 15-05-2017 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 3


		2017-05-16T11:06:47+0000
	Germano Mignini




